[bookmark: PageNumWizard_HEADER_Базовый1_Копия_1_Ко]
2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.09.2021 № 404-П «Об утверждении Положения региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 21.09.2021 № 404-П «Об утверждении Положения региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты в Камчатском крае» изменение, изложив пункт 3 части 14 в следующей редакции:
«3) отказ в трудоустройстве по направлению краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Камчатского края»
инвалида – гражданина, который завершил прохождение военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», либо у которого прекратилось действие заключенного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании, предусмотренном Федеральным законом от 31.05.1996
№ 61-ФЗ «Об обороне», информация о котором поступила от краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Камчатского края» или размещена на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

[bookmark: _GoBack]Ю.С. Морозова

image1.jpeg